HOSHIZAKI

2020年2月21日

欧州業務用冷蔵庫事業のさらなる強化へ

当社は、欧州における業務用冷蔵庫の開発・製造・販売機能を一体化した組織とするため、製造子会社である GRAM COMMERCIAL A/S (以下グラム) と販売子会社である Hoshizaki Europe B.V. (以下ホシザキョーロッパ) の2 社を2020年6月1日に合併します。

当社は、2017 年、欧州ビジネス加速のために、ホシザキョーロッパとグラムの有する販売機能をホシザキョーロッパに統合、営業人員配置と担当エリアの適正化を実施し、営業機会の増大をはかりました。このたびの合併では、企画から開発、製造を含めたすべての機能が統合され、バリューチェーンにおける意思決定を迅速化、商品企画力の強化をはかり、より敏感に顧客のニーズの変化に対応し、業務用冷蔵庫の巨大市場である欧州市場全域でのさらなるシェア拡大を目指します。



ホシザキョーロッパ 業務用冷蔵庫製品一例

■合併の要旨

- (1) 合併の期日(効力発生日)2020年6月1日
- (2) 合併の方式Hoshizaki Europe B.V.を存続会社とします。

■合併当事会社の概要

(2019年12月末現在)

(1) 商号	Hoshizaki Europe B.V.	GRAM COMMERCIAL A/S
(2) 事業内容	フードサービス機器の販売・保守	フードサービス機器の開発・製造・販売
	サービス	
(3) 設立年月日	1992年9月	1901年5月
(4) 本店所在地	オランダ アムステルダム市	デンマーク ヴォイエンス市
(5)代表者	清水 大雄	Ole Brandorff-Lund
(6) 資本金	1.98 百万ユーロ	50 百万デンマーククローネ
(7) 当社の出資比率	100.00% (間接保有含む)	100.00%(間接保有含む)

■ 合併後の状況

(1) 商号	Hoshizaki Europe B.V.
(2) 事業内容	フードサービス機器の開発・製造・販売・保守サービス
(3)本店所在地	オランダ アムステルダム市
(4)代表者	神野 和也
(5) 資本金	1.98 百万ユーロ
(6) 当社の出資比率	100.00% (間接保有含む)

お問い合わせ先

ホシザキ株式会社

〒470-1194 愛知県豊明市栄町南館 3-16

(広報窓口) 総務部 総務課 TEL: 0562-96-1111

(問い合わせ窓口) 海外事業部 海外事業企画課 TEL: 0562-97-2119